Operæ pretium enim duxi, cum Academicum quoddam specimen elaborandum esset, de illis, qui *Militia* & que ac *Scriptis* non minus olim quam sequioribus temporibus innotuere, Dissertationem pro ingenii modulo conscribere. Etsi enim generatim primum Milites Eruditos producere constitueram, attamen, cum nimium eorum deprehenderem numerum, *(k)* institutum mutavi. Neque & eos hic recensendos existimavi

A 3

Principes,

(h) libr. citat. p. 463, 464. *(i)* v. Th. Bartholin. L.I. c. 10. de Causis contemptæ a Danis mortis.

(k) Ut panca quadam ex multis selecta exempla producam eorum, qui litteras quidem armis conjunxerunt, scripta tamen post se non reliquerunt, ex Gracis huc referendi sunt Critias, Dio Syracusius, Conon, Timotheus, Agesilaus, Philolaus, Chabrias, Phocion, aliique magni Imperatores, quos Apollinem & Mariem arctissimo conficiasse vinculo hinc istud accepimus. Accedit Philopæmenes, qui, Suida referente, in mag-

Principes, qui scripta quidem reliquerunt, & expeditiones bellicas auspi-
cij suis suscipiendas curaverunt, neque ipsi tamen castra secuti sunt, vel
speciale

*Xns fuit Ἀχαίων, sive Equitum Magister, & legit Βιβλία σοφῶντες
καὶ ἐυδοκίμων παιδῶν Ἑλληστῶν, καὶ οὐτα ἐς πολέμων μηδέπου, καὶ εἰ το
ἴδει ἔχειν διδασκαλίαν τρεῖς πυγμάτων. Conf. Plutarch. in Philopœm.
Ex Romanis nemo ignorat Lentulos, Crassos, Metellos, ceterosque quam
plurimos nobilissimos ac præclarissimos viros lituis ac literis delectatos.
His quoque addi possunt varii Cesares aliique Principes, qui pacis mili-
tiaque studia non ipsi duntaxat diligenter simul tractarunt, sed in aliis
quoque summopere estimarunt; e quibus brevitatis ergo ex sequi-
ori etate Ferdinandum I Cesarem, nec non Matthiam Corvinum,
Hungariae Regem, laudatissimum Badensis Bibliotheca, quam hodie ta-
men inter desperitas deploramus, fundatorem nominasse sufficiat. Ne-
que defuerunt ex ordinis Ecclesiastici viris, qui licet literis, iisque sacra tiori-
bus, fuerint imbuti, & munib[us] quoque sacris praefecti, hec tamen ca-
stra sua deferuere, & in aliena, quæ Martis sunt, transgressi sunt. Ne
fidei dictis faciam, haut abs re fuerit nonnullos ejus familia breviter
indicare. Primo autem huc pertinent varii Ecclesiastice Episcopi atque
Pontifices, quos Vir de Jure Ecclesiastico meritisimius Cap. Zieglerus
in Ξενοχόλῳ Ecclesiastico, seu Episcopo Milite in Veteri Ecclesia
inviso (Wirtb. 1674, 4.) passim ex probata fidei autoribus delinea-
vit. Deinde his subjungere quosdam possemus sedis Pontificie
purpuratos. Sic enim de Alexandro Farnesio Cardinale ex Ciacconio
retulit Anton. Sanderus (in Elog. Cardinal, sanctitate, eruditione
& armis illustrium p. 192.) quod in acri illo & periculo contra Pro-
testantes in Germania bello, cum duabus Italie milstum fortissimis le-
gionibus aliisque copiis & mille cataphractis equitibus legatus auxi-
lio Cesari Carolo V venerit. Idem (l.c. p. 213 seq.) de Matthæo
Longo, ut Forio appellatur in Elogiis Militaribus, vel ut rectius, San-
dero contendente, dicitur, Schinero memorat, quod maximi plausus
Concionator, & exactæ virtutis Imperator extiterit. Denique Johannem
Vitellescum etiam & Othonem Truchses, pariter Cardinales,
Martem secutos fuisse ex citato Sanderio (p. 219 & 265 seq.) pa-
lam est. Neque ignota sunt exempla recentiora Bernhardi sc. a Galen,
Episcopi Monasteriensis, & Episcopi cuiusdam Murciæ, quorum utrique*

speciale militiae imperium habuerunt (1). Nec denique de illis viris sermo hic erit, qui castra quidem militaria secuti sunt ipsi, non tamen ut pugnarent, sed ut res bello gestas consignarent. (m) Methodum quod attinet in exemplis proferendis observandam, ordine Alphabetico uti comodum fuit visum, quam alias quoque in similibus secutos esse vidimus.

Cæ-

Ecclesiastica functione seposita munus militare suscipere placuit. Et postremus quidem Regi Hispanie Philippo V. in bello, quod adhuc continuatur, rebus suis hanc exiguo fuit adsumpto (Conf. Observat. Histor. Hamburgenses 1707 p. 102 & 114, 115.) His memoratis occurserant adhuc, qui interseri merentur, alii ex ordine Ecclesiastico milites, Pfeifferus nimirum Monachus Apostata, seditiosus quondam Thome Muntzeri (de quo in Dissertatione ipsa suo loco) in excitandis Thuriangia mortibus afflata, nec non Joh. Dav. Müllerus, primo sacerdos Oberwittichenensis, & deinceps, cum inseditione, qua a 1705. m. Nov. in superiori Bavaria erupit, Chamum in superiori Palatinatu occupasset, ridiculo, quem sibimet ipsi dederat, titulo Florian Sigismund Maximilian Müller, Edler Herr von Althammerthal und Fronhösen/Brigadier, Commandant in Cham/infamis magis quam celebris. De utroque lege, si placet, Dissertationem de Rustico seditioso, quam sub Präsid. D. Iman. Weberi defendit Ge. Melch. Hoffmann, Gieſſe 1707, & conf. Nov. Lit. Germ. 1707. m. Xbr. p. 424. sq.

(1) Ex eorum numero est Claudius Cæsar, sub cuius auspiciis Britannia a Romanis est occupata, quemque Gracas scripsisse Historias Tūppnuvñw XX, Καρχηδονικῶν VIII Suetonius memorat c. 42. Conf. Autores citat. a Summo Rev. D. G. H. Gaetzio in Principe Graece docto p. 7: nec non ex Danie Regibus Ericus X (sive IX, ut ab iis appellatur, qui filium Christophori II. Dan. R. Ericum pariter appellatum, quod nunquam, a Patre licet regio diadema ornatus, clavum imperii tenuerit, excludunt,) quo regnante expeditiones quidem bellicæ susceptæ sunt, quibus tamen ipse non interfuit. Scripsit autem præclaram Historiam de Origine Gentis Danorum, de Regibus corundem, & rebus gestis ad an. usque 1288. continuatam, que adhuc supereft.

Tales fuerunt Philænius, & Sosilus, quos cum Hannibale vixisse in castris & vitam eius descripsisse Cornel. Nep. c. ult. in Hannib. testatur. Tales fuere etiam Polybius atque Panætius, quorum uterque varia scripta

Cæterum ut levioribus hisce primitiis favas, benebole Lector, plurimum te rogo. Ita enim futurum spero, ut in largiore aliquando segetem, favente Numinine, excurram. Vale.